Dispensaire
Sis AMBINOME à HUIT KILOMETRES (8km) du chef lieu de la Commune 
rurale et dirigé par un infirmier avec un aide sanitaire.

(Source – Monographie 2005 de la commune rurale d’ANDINA) 

2. L’exploitation de la terre  

Sur une superficie  de TREIZE MILLE SEPT CENT QUARANTE SEPT KILOMETRE CARRE 
(13 747 Km2), QUATRE MILLE HECTARES (4000ha) sont cultivés. Ce dernier est constitué des rizières, 
des champs de manioc,de patates douces, de potagers orangers.

Tableau 7: Production agricole de La commune d’Andina

19

[...]

d'assainissement

B4 400 5/25 2,5 35 Eléments en béton armé d'ouvrages de 
franchissement

4.2.5Armature pour béton armé   :

Aciers pour béton armé :

Ronds lisses :
Nuance  Fe  E  24  (Norme  AFNOR  A  35-015)  de  limite  d’élasticité  au  moins  égale  à  DEUX  MILLE 
QUATRE CENTS (2400) kilogramme par centimètre carré.

ACIERS A HAUTE ADHERENCE :
Nuance Fe E 40 (Norme AFNOR A 35.016, A 350 019 et A 35.022)
Coefficient de scellement au moins égal à la RACINE CARREE DE DEUX (√2)
Coefficient de fissuration au moins égal à UN VIRGULE SIX (1,6)

[...]

Arrêté  le  présent  Devis  Estimatif  à  la  somme de  DEUX CENT QUATRE  VINGT  NEUF 
MILLIONS CINQ CENT SOIXANTE - DIX MILLE  HUIT CENT VINGT SIX  Ariary (Ar 289 560 826),  y 
compris  le  taxe  sur  valeurs  ajoutés  (TVA)  au  taux  de  18%  pour  un  montant  de  QUARANTE 
QUATRE  MILLIONS CENT SOIXANTE  DIX  MILLE DEUX CENT QUATRE  VINGT QUINZE Ariary 
(Ar 44 170 295).

Conclusion 

La commune d’IHADILANANA fait partie de la zone à potentialité, notamment agricole.

L’objectif principal de la solution proposée est d’avoir une route circulable toute l’année ainsi qu’une 
redynamisation de l’économie régionale en général notamment  de l’agriculture et tourisme.